

E. SKIVESEN A/S

Søren Møllersvej 23
8410 Rønede

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

11/05/2018

Nina Skivesen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

E. SKIVESEN A/S
Søren Møllersvej 23
8410 Rønede

Telefonnummer: 29452622

CVR-nr: 70061716

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse

HANDELSBANKEN
Chr. 8.s Vej 34
8600 Silkeborg

Revisor

KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
Strandvejen 7
8600 Silkeborg
DK Danmark
CVR-nr: 15587008
P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består som tidligere i udførelse af konsulentbistand samt kapitalforvaltning, herunder i at eje fast ejendom til udlejning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som følge af den generelle pris- og salgsmæssige udvikling på markedet er der i sagens natur en væsentlig usikkerhed vedrørende vurderingen af dagsværdien af selskabets udlejningsejendom. Ledelsen vurderer, at værdien af ejendommen i årsregnskabet giver et retvisende billede heraf og har som dokumentation indhentet oplysninger fra ejendomsmægler, ligesom der er indhentet eksterne oplysninger om afkastkravet i lokalområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i regnskabsåret 2017 blev et overskud på 217 t.kr. mod et overskud på 138 t.kr. i det foregående år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		304.456	339.017
Personaleomkostninger	1	-90.930	-92.032
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-74.817	-84.700
Resultat af ordinær primær drift		138.709	162.285
Andre finansielle indtægter		257.491	95.263
Øvrige finansielle omkostninger		-101.946	-63.068
Ordinært resultat før skat		294.254	194.480
Skat af årets resultat		-76.931	-56.827
Årets resultat		217.323	137.653
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		52.900	51.700
Overført resultat		164.423	85.953
I alt		217.323	137.653

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		3.000.000	2.329.271
Materielle anlægsaktiver i alt	2	3.000.000	2.329.271
Anlægsaktiver i alt		3.000.000	2.329.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.056	14.063
Udsudte skatteaktiver		0	184.251
Tilgodehavende skat		1.415	3.471
Andre tilgodehavender		6.301	21.086
Periodeafgrænsningsposter		2.617	2.581
Tilgodehavender i alt		40.389	225.452
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.132.689	681.479
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.132.689	681.479
Likvide beholdninger		11.276	189.328
Omsætningsaktiver i alt		1.184.354	1.096.259
Aktiver i alt		4.184.354	3.425.530

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		540.000	540.000
Reserve for opskrivninger		1.149.166	610.190
Overført resultat		1.256.598	1.025.910
Forslag til udbytte		52.900	51.700
Egenkapital i alt		2.998.664	2.227.800
Hensættelse til udskudt skat		15.349	
Hensatte forpligtelser i alt		15.349	
Gæld til realkreditinstitutter		951.690	1.012.598
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	951.690	1.012.598
Gæld til realkreditinstitutter		62.738	64.781
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.098	19.324
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		47.288	37.648
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		29.227	8.779
Deposita		53.400	54.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		218.651	185.132
Gældsforpligtelser i alt		1.170.341	1.197.730
Passiver i alt		4.184.354	3.425.530

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	540.000	610.190	1.025.910	51.400	2.227.500
Betalt udbytte	0	0	0	-51.400	-51.400
Årets resultat	0	0	164.423	52.900	217.323
Årets opskrivning	0	568.032	0	0	568.032
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-29.056	66.265	0	37.209
Egenkapital, ultimo	540.000	1.149.166	1.256.598	52.900	2.998.664

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1	1
Gager og lønninger	90.930	92.032
	90.930	92.032

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris 1. januar 2017	2.223.585
Årets tilgang til kostpr	17.300
Kostpris 31. december 2017	2.240.885
Opskrivninger 1. januar 2017	1.126.182
Årets opskrivning	728.246
Opskrivninger 31. december 2017	1.854.428
Af- og nedskrivning 1. januar 2017	-1.020.496
Årets afskrivning	-74.817
Af- og nedskrivning 31. december 2017	-1.095.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.000.000

Regnskabsmæssig værdi, hvis opskrivning ikke var foretaget, udgør 1.526.711 kr. pr. 31. december 2017.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitut	1.014.428	62.738	951.690	706.046
	1.014.428	62.738	951.690	706.046

4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af den generelle pris- og salgsmæssige udvikling på markedet er der i sagens natur en væsentlig usikkerhed vedrørende vurderingen af dagsværdien af selskabets udlejningsejendom. Ledelsen vurderer, at værdien af ejendommen i årsregnskabet giver et retvisende billede heraf og har som dokumentation indhentet oplysninger fra ejendomsmægler, ligesom der er indhentet eksterne oplysninger om afkastkravet i lokalområdet.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark på 1.014 t.kr. er der givet pant i ejendom, matr nr. 165 F, Silkeborg Bygrunde, beliggende Drewsensvej 24, Silkeborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 er 3 mio. kr.

I ovennævnte ejendom er der tinglyst ejerpantebrev på 1 mio. kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Handelsbanken, filial af Svenske Handelsbanken AB.